
31/10-2017

Høringssvar på ”Parkeringsstrategi i Slagelse Kommune”

Handicaprådet har 31/10-2017, behandlet oplæg til Parkeringsstrategi for Slagelse Kommune, med henblik 
på, at afgive høringssvar.

Parkeringsstrategi i Slagelse Kommune, er udarbejdet af VIATRAFIK, beskrevet i notat af 5. juli 2017.

Udkast til parkeringsstrategi i Slagelse Kommune, er udarbejdet på baggrund af en analyse af behov og 
muligheder for parkering.

Handicaprådet vil på det kraftigste anbefale Slagelse Kommune IKKE, at vedtage fremsendte udkast til 
parkeringsstrategi.

Nedenstående begrunder Handicaprådets sin anbefaling om ikke, at vedtage udkast til strategi udarbejdet 
af VIATRAFIK.

 Notatet indeholder ikke analyse af behov for handicapparkering, nogen steder i Slagelse Kommune, 
hvorfor analysen vurderes meget mangelfuld.

 Notatet indeholder ikke afdækning af muligheder for handicap parkeringsmuligheder i Slagelse 
Kommune, hvorfor analysen vurderes meget mangelfuld.

 Notatet indeholder ikke analyse af områder med særligt behov for handicapparkering, f.eks. skoler, 
biblioteker, lægecentre, centre for genoptræning o. lign. 

 Notatet indeholder ikke analyse af relevant samhørighed af handicapparkeringsmuligheder og 
ledelinjesystemer.

 Notatet indeholder ikke vurdering af oplæg til strategi i forhold til tilgængelighedspolitik i Slagelse 
Kommune, hvilket rådet vurdere som uacceptabelt i forhold til at udarbejde en strategi for 
parkeringsforhold i Slagelse Kommune.  

 Notatet indeholder ikke vurdering af forhold mellem Handicapkonventionens ”Lige adgang for alle” 
og udkast til strategi, hvilket rådet vurdere som mangelfuldt.

 Notatet indeholder ikke vurdering af udkast til Parkeringsstrategi i forhold til lovgivning på 
området. 

Sammenfattende vurdere rådet, at alle relevant forhold vedrørende handicapparkering bør indarbejdet i 
analysen og efterfølgende indgå i udkast til strategi.

Handicaprådet ser frem til, at få revidere udkast til parkeringsstrategi i Slagelse Kommune i høring.
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